
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОМУ
ХОЗЯЙСТВУ

ПРИКАЗ от 24 сентября 2007 г. N 278
О ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЫДАЧЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ЖИЛИЩНЫХ СЕРТИФИКАТОВ

В целях реализации подпрограммы "Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан,
установленных федеральным законодательством" федеральной целевой программы "Жилище" на 2002 - 2010 годы (далее -
Подпрограмма), утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2005 г. N 865, и в соответствии с
Постановлением Правительства Российской Федерации от 21 марта 2006 г. N 153, утверждающим Правила выпуска и реализации
государственных жилищных сертификатов в рамках реализации Подпрограммы, и распоряжением Правительства Российской
Федерации от 22 мая 2006 г. N 732-р приказываю:

1. Осуществить в рамках реализации Подпрограммы дополнительную выдачу государственных жилищных сертификатов серии
"ГУ" о выделении субсидии на приобретение жилья гражданам - участникам Подпрограммы на сумму в пределах остатка
неиспользованных средств субсидий по состоянию на 20 сентября 2007 г., выделенных в соответствии с Приказом Росстроя от 27
июня 2006 г. N 158 "О выпуске и выдаче государственных жилищных сертификатов" органам исполнительной власти субъектов
Российской Федерации, в количестве 252 штук на сумму 222261698 (двести двадцать два миллиона двести шестьдесят одна тысяча
шестьсот девяносто восемь) рублей.

2. Управлению развития рынка доступного жилья (С.В.  Баринов)  обеспечить направление необходимого количества бланков
государственных жилищных сертификатов серии "ГУ" в соответствующие органы исполнительной власти субъектов Российской
Федерации.

Органы исполнительной власти    
субъектов Российской Федерации   

Размер   
субсидий  
(тыс. рублей)

Количество
сертификатов
(штук)  

Всего:                              222261,698  252        
Республика Коми                     1544,220    3          
Республика Татарстан                67417,400   56         
Краснодарский край                  9661,660    8          
Пермский край                       1341,420    2          
Белгородская область                1079,300    1          
Вологодская область                 7266,820    17         
Ивановская область                  8416,470    10         
Калининградская область             4857,900    5          
Кемеровская область                 1108,270    1          
Кировская область                   1364,100    1          
Ленинградская область               46860,720   79         
Московская область                  25948,432   20         
Нижегородская область               3359,260    4          
Новгородская область                1775,320    3          
Новосибирская область               1410,152    1          
Пензенская область                  2765,300    2          
Псковская область                   2371,900    3          
Челябинская область                 2861,430    4          
Город Санкт-Петербург               29505,624   30         
Ханты-Мансийский автономный округ   1346,000    2          

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Руководитель

С.И.КРУГЛИК

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.


